
Abstrakt 

V této bakalářské práci se, jak je již dle názvu vypovídající, zabývám problematikou veganství 

a jeho následného reflektování se do sociálních životů respondentů (rodina, přátelé, partneři, 

nepříjemné situace). Zkoumám a objasňuji životní situace, které obnáší rozmanitost životních 

stylů a způsobu stravování.  

 

Samostatná práce je členěná do tří následujících částí: teoretického ukotvení zkoumaného 

problému, použité metodologie a následné výzkumné části. V úvodní, teoretické části 

využívám různých konceptů pro pochopení veganství ze sociologické perspektivy. V druhé, 

metodologické části práce se věnuji kvantitativní explorační metodě, sběru dat, které jsem 

získala prostřednictvím online dotazníku a popisu výzkumného souboru. Poslední, závěrečnou 

částí je prezentace a interpretace získaných výsledků a z nich vytvořené závěry.  

 

Práce přináší výsledky potvrzující existenci vlivu veganství na sociální život jedince, a to 

v každé ze zmíněných dimenzí. K ovlivnění dochází zejména v oblasti rodinného zázemí, kde 

jsou respondenti nejčastěji vystavování předsudkům a nátlaku. Vliv veganství pociťují 

respondenti také v rámci svého sociálního okruhu, partnerských vztahů (např. při volbě 

partnera) a v nepříjemných situacích, do kterých se respondenti na základě veganství v běžném 

životě dostávají.  

 


